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Restauracja „ ADRIA** Sosnowiec 
BAR-COCTAIL 
vis a vi> dworca

Tal. Zarządu 62-543 Tel. sali 62-717

ORDEREM ORŁA BIAŁEGO
P. Prezydent R. P. odznaczył min. Delbosa

(LlRSZAWA, 5.12. (tel. wł.). W czasie 
audiencji u Pana Prezydenta Rraplitej 

Zamku, Pan Prezydent wręczył min. 
pelbosowi odznaki orderu Orła Białego.

Z okazji wizyty min. DeShcisa w War- 
saaTie, ambasador Francji w Warsza
wę, p. Noel został odzanczony Wielką 
ffstęgą Polonia Restituta, dyrektor ga- 
liinetu, min. Delbosa, p. Rochat otrzy
mał Komandorię z Gwiazdą Polania Re
stituta i p. Armand Berard. — zastępca 
dyrektora gabinetu — krzyż oficerski 
polonia Restituta.

W rozmowie podczas audenflji P. Pre- 
aydent R.P. prof. Mościcki i minister 
pdtas stwierdzili żywotność sojuszu 
polsko-francuskiego.

Dzisiaj przed południem min. Delbos 
wiedza! stolicę. M. in. min. Delbos 
zwiedził park i pałac Łazienkowski oraz

Likwidacja strajku
W FABRYCE „JÓZEFÓW**

Strajk okupacyjny 400 robotników 
fabryki wyrobów ceramicznych „Józe
fów" w Czeladzi został wczoraj zlikwi
dowany-
, W związku z® strajkiem przyjechał 
do fabryki współwłaściciel, p. Norymber 
śki, który wspólnie z dyr. Goldfajnem 
przeprowadził wczwraj w fabryce kon
ferencję z delegatami strajkujących.

W czasie kilkugodzinnej konferencji 
nieporozumienia zdołano usunąć. Dytre- 
kcja zgodziła się cofnąć wymówienia i 
nie redukować, nie karać nikogo za 
strajk, nie przesuwać robotników do niż 
szych kategoryj płac i nie robić żadnego 
nacisku w sprawie przynależności zwią
zkowej.

Na konferencji wyjaśniono również 
sprawę stosunków w fabryce.

ha wslaailam fe ■ Parlannlngo om?
List posłanki J. Prystorowej

Wczorajsza „Gazeta Polska'4 zamieściła 
list posłanki J. Prystorowej, w którym 
pisze ona dlaczego wstąpiła do Klubu 
parlamentarnego Obozu Zjednoczenia Na
rodowego.

List ten ze względu na jego interesu
jącą treść przedrukowujemy w całości.

(Red.)
Dlaczego wstąpiłam do Klubu Parlamentar

nego OZN?
Ną całe życie zachowam wspomnienie, jak 

Matka moja, ogarniając rękami pełnymi mi
łości macierzyńskiej swoją gromadkę, a tuląc 
do serca te najbiedniejsze, mówiła: dzieci mo
je, nie kłóćcie się, bo w jedności siła i pamię
tajcie, żeby te silniejsze nie krzywdziły tych 
słabszych j opiekowały się nimi.

Ja, jako kobieta - posłanka, przedstawiciel
ka myśli i dążeń tej tak licznej i wartościo
wej części społeczeństwa — kobiet — pragnę
łabym przemówić do niego słowami matek 
naszych: nie kłóćcie się i silniejsi nie krzywdź 

słabszych.
Ponieważ żelaznym prawem natury Jest 

^uch, a człowiek w dążeniu do ideału całe ży
cie szuka lepszych, krótszych nowych dróg, 
to uważam za zupełnie słuszne, że różnimy 
si? w sposobie chodzenia i dochodzenia do jed

Wilanów.
W południe prezydent stolicy p. Star 

rzyński podejmował min. Delbosa śnia
daniem.

Wieczorem w ambasadzie francuskie;

\A
PROGRAM IMPREZ ARTYSTYCZNYCH

W ZIELONEJ I SREBRNEJ SALI
1) Sławny Duet Zagraniczny po raz pierwszy 
w Polsce LY ESTRA I DERKS w przepięk

nych produkcjach tanecznych.
2) Znana z występów w Warszawie polska 
artystka RI RENE — poematy taneczne.

NOWOŚĆ

Bar a la Hawełka
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Przemówienie Marsz. Śmigłego-Rydza
na zjeździć Związku peowiaczek

WARSZAWA, 5.12. (tel. wł.) Dzisiaj 
w rocznicę urodzin Marsz. Józefa Piłsu
dskiego odbył się nadzwyczajny zjazd 
Stowarzyszenia peowiaczek, połączony z 
uroczystością dekoracji sztandaru krzy 
żem „Yirtuti Miłitari", nadanym oddzta

nego celu, bo wszyscy mamy w duszy jed
nakową tęsknotę do dobra, piękna, miłości, 
zaś wstręt do zła; nieszczęścia nasze płyną z 
naruszenia harmonii duszy przez tryumf zła 
nad dobrym.

My, Polacy, naród twórczy, zdolny, praco
wity, a tak niesforny, mamy jeden wielki 
wspólny cel — utrzymania i prowadzenia do 
świetności naszej umiłowanej, tak drogo od
kupionej Ojczyzny; nie jesteśmy materiałem 
na niewolników, mamy jedną polską mowę i 
serca bijące w zgodnym rytmie ofiarnej mi
łości dla Polski.

Mamy jednak za dużo, o wiele za dużo 
dróg i sposobów chodzenia.

Partie i partyjki mnożą się, jak grzyby po 
deszczu. I jeżeli spojrzeć na bieg życia Pol
ski z góry, ogarniając całość, to ujrzymy już 
nie drogi, tylko ciasne korytarze między któ
rymi niewidzialna ręka wznosi coraz wyższy 
a nieprzenikniony mur, żeby broń Boże polska 
mowa i polska racja stanu nie mogły przeni
knąć, żeby Polacy nie mogli się porozumieć, 
a zatruli się we własnej egoistycznej samot
ności na tej wąskiej i ciasnej drodze.

Tak — jest ręka i obca i własna — zła rę
ka — która opierając się na znajomości na

'ambasada- p. Leon Noel wydał na cześć 
gościa wielki obiad, po czym w salonach 
ambasady niedawno otwartych odbył 

J się raut, na który zaproszono kilkaset 
sj osób.

Bufet specjalnie zaopatrzony. 
Wiele niespodzianek.

łowi żeńskiemu POW. przez Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w 1921 r.

Przed udekorowaniem sztandaru — 
Marszałek śmigły-Rydz wygłosił do u- 
cz-estniczek zjazdu następujące przemó
wienie: -

szej psychoogii kłóci nas, szczuje jednych na 
drugich i nie dopuszcza do porozumienia; u- 
stawia nas jak pionki na szachownicy, ażeby 
zagrać grę na zgubę Polski.

I dlatego ja — pionek — ja, szeregowiec, 
nie chcę, żeby mną zła ręka kierowała! ja 
chcę skruszyć rnury, osiągnąć porozumienie 
i tych na lewo i tych na prawo i tych pośrod
ku, bo chociaż różnimy się między sobą, to 
mamy jeden cel, jedną mowę i jedno serce 
dla Polski. Szukam terenu, gdzie mogłaby się 
urzeczywistnić idea konsolidacji społeczeń
stwa.

Koło Parlamentarne OZN niech stworzy ta
ki zdrowy ośrodek w Polsce przez usta które
go polskie społeczeństwo przemówi do pol
skich „gór“; chcemy ażeby ,,góry“ skonsoli
dowały się, ażeby Rząd przez niejednolitą po
litykę nie dawał żeru wyolbrzymiającym 
wszystko plotkom.

Chcemy, ażeby ludzi wypróbowanych w pra
cy ofiarnej dla Polski, którzy mają cały sen
tyment i zaufanie społeczeństwa, nie usuwa
no wpływu na-bieg spraw w Polsce.

Chcemy, aby Rząd tych najbiedniejszych 
miał najbliżej w sercu swoim, bronił i nie 
dopuszczał do ich krzywd.

JANINA PRYSTOROWA

Premier Jugosławii
WE WŁOSZECH

WENECJA, 5.12 Dzisiaj wiputadnię 
przybył do Wenecji w drodze do Rzymu 
premier jugosłowiański StojalinowioZj

Na granicy •wtosfco-jiugoslwwiańskiea 
powitali go pnzedistaiwiiciele rządu wiięe 
skiego i armii. Wszystkie dworce na tra 
sie, którą, jechał premier jugosłowiański 
były przybrane flaga.r.i o barwaoh wło
skich i jugosłowiańskich.

Pobyt premiera jugosłowiańskiego 
we WSoszech jest odpowiedzią na wizy 
tę min. Ciano, złożoną, w Białogrodzie w 
marcu br.

W czwartek zapadnie wyrok
W PROCESIE: STARZYŃSKI — 

STUDNICKI
WARSZAWA, 5.12. (tel. wł.) Dzisiaj 

p.nńmio święta toczyła się dalej rozpra
wa przeciwko prof. Stadnickiemu. Re
plikował prok. Miszuma, zamykając prze 
mówienie swe twierdizeniem, że' sala są
dowa stała się miejscem załatwiania po
rachunków osobistych i wiele wniosków 
szło w tym kierunku. Robiono to dlate- 
gb że liczono na rezonans publiczny.

Ostatni przemawiał p. Stadnicki.
Na tym rozprawę zakończono.
Ogłoszenie wyroku nastąpi w czwar-. 

tek 10 grudnia o godz. 10 rano.

Szanowne Panie. Gdy za chwilę udekoruję 
Wasz sztandar Krzyżem Virtuti Miłitari, — 
będzie to tylko formalnym dopełnieniem tego 
zasadniczego aktu, który przed laty-------gdy
ten Krzyż był Waszemu oddziałowi nadany— 
został, dokonany przez Komendanta w uzna
niu Waszych wielkich zasług żołnierskich. .

Muszę tylko stwierdzić, że odznaczenie Wa 
szego sztandaru Krzyżem Virtuti Miłitari — 
jest odznaczeniem wyjątkowym, bowiem tylko 
kilkanaście pułków naszej zwycięskiej armii
— tych pułków najlepszych, najbitrdejszyćh,
— posiada ten Krzyż na swych sztandarach 
Wyjątkowość odznaczenia jest — rzecz -pro
sta — jasną konsekwencją wyjątkowości za- 
■sług. ..

Szanowne Panie. Najistotniejszym elemen
tem pracy żołnierskiej, beż którego ta praca 
nie da się pomyśleć i jnie istnieje, jest umie* 
jętność poświęcenia,, oddania swego życia. 
Tak było zawsze tak zawsze pozostanie, 
Kiedy jednak żołnierz przeciętny w bitwie 
zbiorowej życie swe poświęca :pod wpływem 
podniet, akcesoriów bitwy, pod okiem swych 
kolegów, przy wspierającym braterskim sło
wie i przy wspierającym rameiniu koleżeń
skim, to z Peowiakami było inaczej — i to 
jest charakterystyczną cechą i znamieniem 
żołnierskiej pracy Peowiaczek. Pozbawione 
akcesorii wielkiej bitwy, pozbawione bijące go 
tpż obok serca koleżeńskiego, same musiały 
decydować się na oddanie życia, a niejedno
krotnie na długotrwałą przedtem katownię, 
czerpiąc na to siły tylko z własnej duszy.

Gdy dekoruję ten sztandar Krzyżem Virtuti 
Miłitari, to jednocześnie oddaję głęboką cześć 
wielkiej przeszłości żołnierskiej Peowiaczek i 
Ich żołnierskiej zasłudze, która sprawiła, że 
oto do tych pięknych kolorów tego sztandaru 
dołączają się szafirowo>-czarne wstążki Yir
tuti Miłitari, a do głębokiej symboliki tego 
sztandaru dołącza się piękną symbolika tego 
żołnierskiego srebrnego Krzyża.

Całe społeczeństwo bierze udział w obchodzie
Dnia kupiectwa i polskiego stanu posiadania”
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f) SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE Q
SZWECJA - POLSKA 2:2

Pierwszy międzypaństwowy mecz hokejowy
Międzypaństwowy mecz hokejowy Polska 

— Szwecja, oczekiwany z wiellkim zaintereso
waniem, zgromadził w sobotę na sztucznym 

' itorze łyżwiarskim w Katowicach przeszło 
3.000 widzów. Spotkanie zakończyło się wyni
kiem remisowym w stosunku 2:2 (0:1, 0:1, 
2:0).

Pierwsza, witana oklaskami, wchodzi na lo
dowisko drużyna szwedzka. W chwilę później 
po odegraniu hymnu szwedzkiego, weszli Po
lacy. Orkiestra odegrała hymn państwowy, 
odśpiewany także przez licznie zebraną pu
bliczność. Po powitaniu i wręczeniu drużynie 
szwedzkiej proporczyka, rozpoczęto grę.

Polacy odrazu silnie nacierają na bramkę 
gości i zdawało się, że mecz ten lekko wy
grają. Po kilku jednak minutach gry Szwe
dzi rozgrywają się, przejmują inicjatywę w 
swe ręce i mają dość wyraźną przewagę nad 
polakami, pokazując ładną grę zespołową. W 
10 minucie gry Stogowski po wyłapaniu krąż 
ka niepotrzebnie nim się baiwi, co wykorzy
stuje przytomny Nomberg, zdobywając pier
wszy punkt dla Szwedów. Po tej bramce Po
lacy przeprowadzają kilka groźnych ataków, 
jednak pod bramką zawodzą.

W drugiej fazie gry pada niespodziewanie 
druga bramka dla Szwedów, zdobyta z dale
kiego strzału przez Carlstona.

W trzeciej tercji Marchewozyk po ładnej 
kombinacji z Kowalskim zdobywa pierwszy 
punkt dla naszych barw.

'Drugi atak uzyskuje upragnione wyrówna
nie przez Zielińskiego. Gra staje się coraz o- 
strzejsza. Silnie dopingowani przez widzów 
Polacy dążą za wszelką cenę do zdobycia zwy
cięskiej bramki, mimo to wynik do końca spot 
kania nie ulega zmianie.

SZTOKHOLM — ŚLĄSK 3:2 (2:4, 1:1, 0:1)
Wczoraj wieczorem drużyna Sizwecji wy

stąpiła jako reprezentacja Sztokholmu i spot
kała się z reprezentacją śląska.

Po emocjonującej grze zwycięstwo odnieśli 
Szwedzi w stosunku 3:2 '(2:0, 1:1, 0:1);

W pierwszej tercji bardziej zgrani i lepiej

kombinujący Szwedzi zdobywają dwie bramki 
Natomiast w drużynie śląskiej nic się nie
'eiło. , i . | .. J
Następna tercja przynosi wynik remisowy 

Bramkę dla śląska zdobył Urzoń.
W ostatniej tercji drużyna Śląska ma dużą 

przewagę i. zdobywa drugą i ostatnią bramkę 
przez Urzonia.

KRONIKA SPORTOWA
AKS— ŚLĄSK 3:3 (2:0)

W Chorzowie odbył się wczoraj mecz pił* 
karski między wicemistrzem Polski AKS-em 
śląskim, drużyną Ligi okręgowej.

Mecz zakończył się wynikiem remisowym 
3:3 (2:0).

Bramki dla AKS uzyskali: Piontek, Tymo- 
sławski i Spodzie ja, dla śląska: Cebula, Niech 
cioł i Michalski.

RESTAURACJA O Ą17 A VW Sosnowiec, 3 Maja 8. Tel. 61-901-
KABARET H V V I Podziemia Tel. 61-904.

GÓRA WZMACNIA SZEREGI AKS

Góra, zawodnik Cracovii, od kilku dni bawi 
w Katowicach. W dniach najbliższych ma on 
dostać posadę w hucie „Piłsudski*' w Chorzo
wie i zasilić szeregi wicemistrza Ligi AKS- 
Wątpliwą jest bardzo jednak kwestia jego 
zwolnienia z Cracovii.

NARTY 5332

montaż 
najkorzystniej

u PIECHOCKIEGO
Pracownia Wyrobów Skórzanych 

i Przyborów Podróżnych
SOSNOWIEC [
Warszawska 6.

Tel. 63 .052 |

DĄBROWA GORK 
Sobieskiego 23. 

Tel. 582-34

Nie tylko na piśmie, ale w rzeezywistośei: 
PROGRAM ATRAKCJI:

Węgierskie Duo Charles-step, akrobatyka, 
LEWANDOWSCY — fantazja demoniczna — 

numer dotychczas nigdzie niewidziany
KRYSIA TATRAJ- uroda — wdzięk — styl.
Znana i popularna orkiestra

EDWARDA MIEDZI ANSKIEGO.

POLSKA - NORWEGIA 12:4
Wspaniała postawa naszych bokserów

Wczoraj w Oslo odbył się rewanżowy mię
dzypaństwowy mecz boksetski Polska — Nor 
wegia, zakończony wysoldm zwycięstwem Pol
ski w stosunku 12:4.

Drużyna polska zareprezentowała się z jak 
najlepszej strony, potwierdzając^ że tytuł dru
żynowego mistrza Europy zdobyła w Medio
lanie zasłużenie.

Wyniki techniczne walk są następujące:
musza: Rotholc pokonał na punkty Jan- 

sena,
kogucia: Koziołek wygrał na punkty z 

Stercemem,
piórkowa: Czortek pokonał Nilsena,

lekka: WoźmaHaewicz zmusił do poddania 
się w II rundzie Paułsera.

półśrednia: Najlepiej z drużyny polskiej 
wypadł Kolczyński zmuszając do poddania się 
w I rundzie doskonałego Andersena I.

średnia: Słabo dysponowany Chmielewski 
przegrał nieznacznie na punkty z Tillerem, 

półciężka: Szymura znokautował w II run
dzie Andersena II,

ciężka: Klimecki po nie ciekawej walce 
przegrał na punkty z Lianem.

Dziś drużyna polska, jako reprezentacja 
Warszawy spotka się z reprezentacją Danii.

BIEG TRWAŁ 10 SEKUND — 
UZNANIE GO 2 LATA

Jak już podaliśmy, amerykańska federacja 
lekkoatletyczna postanowiła zatwierdzić słyn
ny rekord światowy, ustanowiony dn. 20 czerw 
ca 1936 r. w Chicago, na 100 m., przez Owen- 
sa, a wynoszący 10,2 sek. Sprawa zatwierdze
nia tego rekordu ma dość ciekawe kulisy.

Po ustanowieniu rekordu komisja sędziów* 
ska odmówiła zatwierdzenia go, a to z tego 
względu, że dystans 100 m. był — zdaniem 
komisji —- skrócony o 15 milimetrów! Ta 
dziwna motywacja wywołała dość dużo hała
su i przeszła przez różne instancje i komisje, 
które kolejno badały sprawę rekordu. Jedna 
z tych komisyj doszło do wniosku, źe nie dy
stans był skrócony o 15 milimetrów, tylko sta
lowa taśma, którą mierzono trasę, pod wpły
wem gorąca wydłużyła się o 15 milimetrów.

Amerykańska federacja lekkoatetyczna, 
która rozpatrywała sprawę, jako ostatnia, 
instancja, postanowiła przejść w ogóle do po
rządku dziennego nad tymi wszystkimi niepo
ważnymi badaniami i rekord zatwierdziła, u- 
znając, źe został on ustanowiony w zwykłych 
normalnych warunkach. Nie ulega wątpliwo
ści, że międzynarodowa federacja lekkoatle
tyczna obecnie rekord Owensa także zatwier
dzi.

Ruch (W. Hajduki) - Nordia 7:5
Wczoraj odbył się w Sosnowcu towarzyski 

mecz pięściarski między drużynowym mi
strzem śląska, Ruchem (W. Hajduki) i miej
scową Nondią.

Rozegrano tylko siedem walk od papierowej 
ido średniej, 

j Zwycięstwo odniosła drużyna Ruchu 7:5.
Wyniki poszczególnych walk są następują

ce (bokserzy Ruchu na pierwszym miejscu):
papierowa: Tkacz przegrał na punkty z 

Daffnerem II.
musza: Fryste — Eksztoin. Walka z powo

du beznadziejnego poziomu bokserów, została 
przez sędziego przerwana i unieważniona.

kogucia: Chmiel znokautował w I rundzie 
Topioła.

piórkowa: Kor żeniec n przegrał na pa akty 
« Diamentem,

lekka: Krawczyk wygrał na punkty z Brau- 
nerem,

półśrednia: Rychter nie rozstrzygnął walki 
‘z Feldbaumem,

średnia: Waloszek wypunktował Flebnera 
(Samka).

Sędziowali pp. Moskwa- (ring) i Jeruszko 
(punkty) dobrze.

100 osób wpadlo do piwnicy 
wskutek zarwania się podłogi pod tańczącymi 

Kilkadziesiąt osób umieszczono w szpitalu
Ooegdaj nad ranem' wydarzyła się w 

osadzde Jeżoiw pod KoteiZkami tragicz
na katastrofa, w której 
około 100 osób odniosło rany i obrażenia

Właściciel gospodarstwa w Jeżowie.

wydawał za mąż swą córkę i sprawił 
jej huoztne wesele.

Na wesele zamożny gospodarz 
zaprosił kilkaset osób.

Zabawa była w całej pelm, minęła już

Tydzień muzyki rozrywkowej 
w RADIO

PUCHAR DAVISA CO 2 LATA?...
Angielski Związek Lawn-Tenisowy zamie

rza na najbliższym posiedzeniu międzynaro
dowej federacji wystąpić z wnioskiem o roz
grywanie zawodów o puchar Davisa 
lata a nie co rok.

Na tymże posiedzeniu omówiona 
sprawa wprowadzenia rozgrywek o
wędrowny dla pań, ufundowany przez królo
wą Marię Jugosłowiańską. System rozgrywek 
oparty byłby na rozgrywkach o puchar Da- 

Lyisa dla mężczyzn.

co d-wa

będzie 
puchar

Koncerty rozrywkowe w bieżącym tygodniu 
Polskiego Radia posiadają najróżnorodniejsze 
charaktere. Znajdą tutaj słuchacze piosenki 
lekkie w wykonaniu solistów, popularne me
lodie w wykonaniu orkiestry, zespołów wokal
nych, oraz pogodne audycje słowno-muzyczne.

Poniedziałek dn. 6 bm. zapowiada o godz. 
1'6,15 koncert śląskiej kapeli ludowej i o godz. 
18.10 jako ^zupełny kontrast — płyty mu
rzyńskiego pieśniarza Turnera Laytona. Od 
godz. 20.00 do 2140 nadany będzie koncert 
muzyki lekkiej i tanecznej w wykonaniu Ma
łej orkiestry P. R. pod dyr. Z. Górzyńskiego 
z udziałem Chóru Juranda i wibrafonisty Ma
riana Orzechowskiego.

We wtorek dn. 7 bm. o godz. 16.15 zespó- 
wileńskich mandolinistów „Kaskada" wystąpi 
w koncercie zatytułowanym ,.Zatańczymy 
przy dźwiękach mandolin". O godz. 17.15 
przygrywać będzie z Łodzi, orkiestra salono
wa, wieczorem zaś o godz. 22.30 orkiestra wę
gierska Lajosa Kissa (z płyt). Zabarwienie 
folklorystyczne wniesie do programu tego 
dnia „Wieniec pieśni górniczych" z Katowic 
w wykonaniu chóru KPW o godz. 19.30.

Środa dn. 8 bm. jako dzień świąteczny ob
fituje w liczne koncerty rozrywkowe i popu
larne. -O godz. 8.15 usłyszą radiosłuchacze 
dźwięki orikestry wojskowej pod dyr. Sadów-

skiego z Poznania, o godz. id.00 lekkie inter
mezza i serenady z płyt, o godiz. 15.20 koncert 
rozrywko-wy z Wilna. Po południu przygry
wać będzie o godjz. 18.05 Kapela Ludowa 
Dzierżanowskiego, o godz. 20.00 zagraniczne 
piosenki liryczne 'i komiczne z płyt. Muzyka 
taneczna Małej orkiestry P. R. z udziałem 
ref realistów zakończy o godz. 22.00 program 
muzyczny tego dnia.

W czwartek dn. 9 bm. o. godz. 11.40 — pie
śni z płyt, o godz. 15.15 koncert rozrywkowy 
w wyk. Tria salonowego z Katowic,, a o godz. 
20.00 prawie dwugodzinny koncert, złożony 
z najpiękniejszych melodii i wiązanek w wyk. 
Małej orkiestry P. R. pod dyr. Z. Górzyńskie
go z udziałem solistów i „Czwórki Radiowej".

Piątek dn. 10 Bm. przyniesie o godz. 16.15 
„Walce i serenad/* wi wyk. Tria Rozgłośni 
poznańskiej i śpiewaczki Celiny Kreyczi. O 
godz. 16-10 nadane zostaną ,,Zespoły wokalne 
w operetkach zagranicznych" w nagraniach 
płytowych i o godz. 19.30 nieznane pieśni lu
dowe Śląska.

W sobotę dn. 11 bm. o godz. 1815 usłyszą 
radiosłuchacze piosenki w wyk. Zafii Terne, a 
o godz. 20.00 koncert rozrywkowy urozmaico
ny piosenkami „Czwórki Radiowej" oraz me- 
1'Cidiami, odegranymi na harmonii przez Ka
zimierza Turewicza.’

północ, w sali tańczyła wielka ilość osób 
grała otridestra, weselnlcy ochoczo śpie
wali.

Podłoga .sali nie wytrzymała jednak 
ciężaru noebaiwionych uczestników żaba1 
wy i zawaliła się.

Wszyscy uczestnicy zabawy runęli 
do piwnicy.

Na domiar izlego wipadła do piwnicy 
również kuchnia szamotowa, na której 
gotowano potrawy dla uczestników we
sela. Spod podłogi

buchnęły kłęby dymu, płomienie, a 
jednocześnie rozległy się przeraźli

we krzyki rannych.
Z sąsiedztwa przybyli ludzie i rozpo

częli akcję ratunkową.
Z Koluszek i z Rogowa sprowadzono 

kilku lekarzy. Gospodarstwo, w którym 
odbywało się huczne wesele, zamieniło 
się na szpital.

■Lekainze pośpiesznie opatrywali ogro
mną ilość rannych i poparzonych. Jed
nocześnie musiano się zająć gaszeniem 
pożaru, który powstał wskutek rozbiciapożaru, który 
kuchni.

Kilkanaście
rąk i nóg,

osób doznało złamania 
wiele osób jest ciężko 

poparzonych wrzątkiem.
Najciężej rannych umieszczoino w szpi
talu jeżowickim oraz w KaRiszkacłi, in
nych pozostawiłom na kuracji w domu.

Na miejsce zjechali przedistawiciele 
władz śledczych i komisji buidawlanej, 
celem ustalenia przyczyn katastrofy.



Gwarancja czystości — filtrowanie
a trwałość świeżości — chłodzenie

i tym warunkom podlega, od udoju do sprzedaży
mleko wyborowe

SPÓŁDZIELNI ZIEMIAŃSKIE] dla zbytu mleka
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Czarna suknia
— zawsze najelegantsza!
Paryżanka nie uznaj e innej sukni — 

prócz czarnej. żadna suknia nie może 
być równie elegancka, żadna równie pię 
jenie nie zarysowuje kształtów i żadna 
nie ma w sobie tyle szyku i stytowośei 
ud czarna. Poza tym czarna suknia da
je się skojarzyć z najbardziej szalonymi 
pomysłami dekoracyjnymi. Najzawrot- 
niejsze fantazje kolorystyczne, najbar
dziej orgiastyczne ozdoby, najefektow
niejsze hafty, wyszycia, iinkruśtacje — 
ujdą iprzy czarnej toalecie. Wszystkie 
todzaje czarnych jediwaibi: matowe, 
lśniące, gładkie, prążkowane, z krepo
nów, atłasów — wszystko ujrzymy w 
tegorocznym karnawale.

Oto tólka rodzai czarnych wizyto
wych sukien. Najpopularniejsza jest 
czarna suknia z jedwabnego jersey‘u, 
gładka, poszerzana poniżej kolan gode
tami i oratóbiona przy szyi galonem z 
pajetek. Suknia uzupełniona jest boler 
idem, dłuższym z tyłu i obszytym jak i 
góra stanika czarnym pailletowym ga
lonem. Można prócz czarniej lśniącej la- 
mówki ozdobić oba przody bolerka ko
lorowym haftem. Bardzo ładna jest po
południowa suknia na wizytę lub do ka
wiarni, na podwieczorek taneczny — z 
marszczeniami, (dochodzącymi aż pod 
samą szyję, przybrana klipsem. Wdzię
czna i efektowna jest wełniana koronflsa 
którą można urozmaicać Morowym spo 
dem i odpowiednio dobranym do spodu 
paskiem, pękiem kwiatów, klamrą. lub 
galonem. W ten sposób jedna czarna 
koronkowa kreacja może zastąpić kilka 
tualet, przez zmianę spędu i szczegó
łów. Rów nie wdzięczne są sukienki z 
tiulu, gładkie, naszywane w odstępach 
wstążkami materiału, szerszymi lub 
węższymi, w zależności od tego, gdzie 
będzie umieszczona przezroczysta część 
toalety. Najczęściej daje się na ażur 
karczek. Widziałam prześliczną sukien
kę z jedwabnej koronki, która ża cafe 
przybranie miała spód kolororwy i to nie 
cały, lecz szeroki pas w stanie. Góra 
stanika przybrana była takim samym 
Merem, z jakiego wykonany był pas 
pod suknią. Dobrze wyglądają matowe 
sukienki ozdobione pikowymi motywa
mi z lśniącego materiału w tym samym 
folorae. Jeżeli całość jest z materiału 
lśniącego, wtedy ozdabia się stronę ma
tową.
&alety wieczorowe bywają w kilku za
sadniczych, różniących się od siebie ro- 
fcajów. Mamy te toalety w stylu wscho 
•taim, przypominające typy bagąderók i 
suttanek; dużo srebra, złota, galonów, 
korali, cekinów, kolorowych haftów. 0- 
.tok tego typu widzimy stroje wzorowa
ne na plastyce rzeźb greckich; tego ro
dzaju stroje opinają ciasno sylwetki, u- 
WypuMające kształty, drapują się na 
figurze, lub spadają surowymi kłasycz- 
aymi fałdami, jak tuniki, lub chitony, 
I wreszcie trzeci rodzaj toalet to suknie 
i nader skomplikowanym kroju, nieiocze 
kiwanych .cięciach i zapięciach. Orygi
nalne wycięcia, dekoltowaine plecy, asy
metryczne dekolty, treny, szarfy, szale 
i taaperie w miejscach, gdśe najmniej 
Można się tego spodiziewać — oto sty- 
kwe stroje, będące reminiscencją wiszy- 
Wrnoh minionych epok.

Celine.

X WIECZÓR KU CZCI STANISŁAWA 
WYSPIAŃSKIEGO organizują uczani- 

gimnazjum i liceum im. E. Plater w. 
wsnoweu dn. 7 bm. tj. we wtorek o 

17.30. Na program wieczoru skła- 
się m. in.: scena z „Nocy Listoipa- 

*wej“, scena z „AkropoJis“, insceniza- 
Jś wiersza „Dzwony Krakowskie". —. 
“st® 80 gr. od osoby.

Zmiany w składzie duchowieństwa
diecezji częstochowskiej

Mianowani: ks. Jan Kucek, praboszaz 
w Błędowic, administratorem w Macz
kach, ks. Józef Klarzak, prób; w Ożaro
wie, administratorem w Kamienicy Dol
skiej, ks. Lucjan Kaczmarczyk, prób, 
w Kamienicy Polskiej, adm. w Chrusiz- 
caobrodzfe, ks. Jan Szyca, prób, w Zrem 
bieach, adm. w Ożarowie, ks. Eugeniusz 
Maślankiewicz, wik. w Rędzinach, adm. 
w Błędowic, ks. Franciszek Szuba, wik. 
w Czeladzi, adm. w Konopnicy, ks. Frań 
ciszek Strzelczyk, wik. w Grodźcu, eks- 
pazytem w Dąbrowie Góra., na kolonii 
Stasz-ic-Legionoiwo, 
wik. we Mstowie, 
rach.

Neopresbyterzy 
Marceli Dewudzki 
ks. Stefan Joniak w Lgocie, ks. Franci- 
sze Rapała w Wojkowicach Kościelnych 
ks. Alojzy Wojtal w Piaskach.

Ks. Feliks Gryglewicz, mgr. św. Teol. 
wik. w Kamieńsku, prefektem szkoły 
poiwsz. nr. 6 Sosnowcu.

ks. Lucjan Nowak, 
eksipozytem w Psa-

wikamisizami: ks. 
w Koziiegłówkaich,

Przeniesieni:: ks,. Stefan Mieszczański 
adm. w Maczkach do Ług, ks. Maciej 
Namysło, adm. w Chruszczobrodzie -do 
Łękińska. Wikariusze: ks. Józef Zebra
ła z Pogoni do Sączowa, ks. Feliks Li- 
tewka z Koziegłówek do Kamieńska, 
ks. Wawrzyniec ze Lgoty do Rędzin, ks. 
Wincenty Guzik z Sączowa do Wstowa, 
ks. Stanisław Ratop z Będzina do Mysz 
kowa, ks. Antoni Kańtcch z Łękińska 
do Gomunic, ks. Józef Niedzielski z Po
rąbki do Kłobucka, ks. Leon Pluciński z 
Włodowic do Porąbki, ks. Józef Zawadź 
ki z Mnzygłodu do par. św. Jakuba w 
Częste chowie, ks. Klemens Adamiecki 
z Ręczna do Włodowic, ks. Władysław 
Zasadzin z . Mrzygłodu do Niwki, ks. 
Wincenty Kowalczyk z Myszkowa do 
Po-gcini, ks. Serafin Opałka z Kłobucka 
do Skomlina, ks. Mieczysław Walltowski 
z W-ojk-owiic Kościelnych dio Groidźca, 
ks. Stefan Stoiński -z Pajęczna do Sos- 
niciwca; ks. Tadeusz Szpikowski z Sosno
wca do. Radomska.

[zesiichiwa wiliiii Ho Ziiłebii BArowslim
Memoriał sfer gospodarczych

Sąd Najwyższy oddali!
SKARGĘ KASACYJNĄ 

CHASKIELEWICZA
Sąd Najwyższy rozpatrywał w sobo

tę sprawę Judy Chaskielewicza, zabój
cy wachm. pułku ułanów śp. Bujaka. W 
pierwszej instancji Chaskielewi-ez- był 
skazany na karę śmierci, którą Sąd Ą- 
pelacyjńy zmienił na dożywotnie więzie
nie.

Sąd Najwyższy oddalił kasację zaró
wno prokuratorską, jak i obrony-, za
twierdzając tym samym wyrok doży
wotniego więzienia.

----- ooo----- .
Sacharyna z Niemiec

W „KAFTANIE PRZEMYTNICZYM".
Placówka straży granicznej w Sosno

wcu wpadła na trop szajki ipnzemytni- 
esej, zajmującej się na dużą skalę prze- 
mytem sacharyny z Niemiec. -

W pcciągu na linii Mysłowice — Kra. 
ków ujęto Judę Sztajnwajsa z Modrze- 
jowa, który zwrócił na siebie uwagę fum 
kejemariuszy straży celnej, ponieważ' 
był nieproporcjonalnie tęgi. W czasie re 
wizji osobistej znaleziono u Sztajnwaj
sa w t. zw. kaftanie przemytniczym 9 
kg. sacharyny, które odebrano.

Przemytnika osadzano w więzieniu. 
Poszukiwania za jego wspólnikami — 
trwają.

W Częstochowie od-było się zebranie 
iprzedstawicióli przemysłu, handlu i or
ganizacyj gospodarczych, -poświęcone 
rozpatrzeniu memoriału, jaki wystoso
wany zostanie do władz w sprawie pro 
jektowanego wydzielenia miasta i pow. 
Częstochowskiego z woj. Kieleckiego, ce 
lenn przyłączenia do woj. Łódzkiego.

Obsizenny memoriał uzasadnia koniecz 
ność pozrata-wiema status quo, a więc 
utrzymania Częstochowy i powiatu w 
granicach woj. Kieleckiego, Częstocho
wa bowiem grawituje ku południowi i 
do Zagłębia Dąbrowskiego, a nigdy do

Łada, z którą nic jej nie wiąże.
W Częstochowie jest 36.000 robotni

ków, a łącznie z powiatem 42.000 robo
tników, z których zaledwie 12.000 znaj 
duje zatrudnienie w przędzalnictwie, ol
brzymia zaś większość — w kopalniach 
rudy, przemyśle mechanicznym it.d

Memoriał przyjęto, jednogłośnie. Bę
dzie on czytany i wręczony przez dele
gację w dniu 6 bm. tj. dzisiaj p. mini
strowi przemysłu i handlu Romanowi 
podcaais wizytacji p. TCimistaa w Zagłę
biu Dąbr.

ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

6
Grudzień

Poniedziałek
Mikołaja, Piotra
Słowiański: Jarogniewa.
Słońca wsch. 7.29, zach. 1525
Księżyca w. 9.45, zach. 18.46

HISTORIA PODAJE: 
1367
1531
1812

Kra-ków składa hołd król. Jagielle. 
Zygmunt I otwiera Sejm na Wawelu. 
Gen. Ney przekracza Wisłę pod Toru
niem.
Pogrzeb Adama Asnyka na Skałce. 
Rocznica niepodległości Finlandii.

.1897
1917
PRZYSŁOWIA:

Na świętego Mikołaja 
Czeka dzieciąt cała zgraja.

ABORYZMY:
Kto kłamał wczoraj, temu dzisiaj nie wierz.

------oOo----- -
Kina w Sosnowcu grają dziś

ZAGŁĘBIE: „Królowa Przedmieścia*1. 
PATRIA: „O czym się nie mówi'* 
EDEN: „Kapitan Taylor1*.

HERBATNIKI
BABKI PODOLSKIE, 

BISZKOPTOWE i MAKOWCE 
w najlepszych gatunkach 

POLECA: 5236
CUKIERNIA 5236

S. JASKÓLSKI 
Sosnowiec, ul. 3-go Maja 14. 

teL63J63 obok Dworca

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś w poniedziałek przedstawienie robot

nicze, zakupione przez Związek Przyjaźni — 
„Serce na wolności11 komedia w 3 aktach Ste
fana Kiedrzyńskiegg. Początek o godz. 19.

Jutro we wtorek, przedstawienie robotnicze, 
zakupione przez Związek Przyjaźni — „Woź
ny i minister11, komedia w 4 aktach A. Bira- 
beau. Początek ó godz. 19.

W środo, s bm. po południu o godz. 16.30 
„Woźny i minister11.

W środę wieczorem o‘godz. 20.30 — „Serce 
na wolności11. ■

Teatr w Katowicach
„Poławiacze Pereł" z Adą Sari

We wtorek dn. 7 bm. o godz. 20 przedsta
wienie opery Bizeta poławiacze pereł ', która 
w zwycięskim.pochodzie .po najpoważniejszych 
stenach Eiiropy i Ameryki na równi z „Car- 
meną" cieszy się .zńWśze niesłabnącym powo
dzeniem. Ewenementem przedstawienia będzie 
gościnny. występ najwybitni ejsz ej śpi ewaczki 
Ady Sari,. która w' .tej partii święciła nieby
wałe triumfy na scenach zagranicznych. W 
partii „Nadira" 'wystąpi" Janusz Popławski 
pierwszy tenor opery warszawskiej, który 
chlubnie zapisał się w pamięci bywalców tea
tru po ostatnich kilku występach. W partii 
„Zurgi" wystąpi znakomity baryton Euge
niusz Mossakowski, który z uwagi na feno
menalny głos pełen aksamitnej miękkości pre
destynuje artystę na znakomitego odtwórcę 
roli powyższej. Adam Mazanek pełen nastro
ju stwarza typ.. kapłana ,,Nurabena“. Ghór 
krakowskiego Tow. operowego. Przy pulpicie 
kapelmistrzowskim. dyr. Bolesław Wallek-Wa*- 
lewski.

REPERTUAR
Poniedziałek 6 bm. godz. 15.50 Św. Mikołaj. 
Wtorek 7 bm. g. 20 — „Poławiacze pereł". 
Środa fi bm. o godz. 16 — „Dzika 

pszczoła",

Skazanie przemytników
LUDZI

Sąd okręgowy w Częstochowie ogłosił 
wyrok w procesie bandy przemytników 
ludzi.

Sąd skazał głównych przywódców — 
szajki Majzlera i Szwarcbauma po pół
tora roku więzienia, FrajEcha, Wajsko- 
ipfa i Gutmana po 10 miesięcy więzienia 
Esterę Estuś na 6 miesięcy więzienia 
pozostałych zaś oskarżonych uniewinnił • 
X TOWARZYSTWO^KURSÓW TECH
NICZNYCH w Dąbrowie Górniczej — 
zatwierdzane przez Kuratorium Okręgu 
szkolnego krakowskiegioi, uruchamia w; 
okresie od dnia 2 styczmia 1938 r. w . 
gmachu państwowej Szkoły Górniczej i 
Hutniczej w Dąbrowie Górn. następne . 
kolejne czterotygodniowe kursy spawa
nia elektrycznego i acetylenowego.: - Zą-, ; 
jęcia na kursach trwać będą w dwóch 
grupach od godz. 16—19 i 19—21. Pó 
ukończeniu kursów i złożeniu egzaminu 
-otrzymają słuchacze bezpłatnie od-po- -i- 
wedni-e świadectwa. Zapisy przyjmuję 
codziennie za wyjątkiem soibcty i świąt .- 
kancelaria kursów mieszcząca się w pa- 
wiloinie III Szkoły Górniczej' w Dąbro
wie Góra, w godzinach od 17—19.

PROGRAM RADIOWY
PONIEDZIAŁEK 6 GRUDNIA 1937 R.

.6J15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 6.20 : 
Gimnastyka. 6.40 Muzyka z płyt. 8.00 Audy
cja dla^ szkół, 11.15 Audycja dla szkół: 1) 
„•Szkoła pod. palmami" — pogadanka. 2) „Na-.- .. 
sze piosenki". 11.40 .„Od warsztatu do .war.-- 
sżtaitu: „W wytwórni farb". 11.57 Sygnał cza
su, hejnał 12.05 Audycja południowa. 12.30 Po
moc zimowa — audycja zbiorowa. 13.00 Au-J 
dycja dla. szkół: „święty Mikołaj w naszej! 
szkole". 15.20 Koncert życzeń. 15.55 Różne ■ 
utwory — płyty. 14.00 „Organizacja dnia pie- . 
lęgnacji dziecka" — pogadanka. 14.10 Chór ■ 
międzyszkolny pod dyr. Tadeusza Mayznera. 
płyty. 14.25 Wiadomości bieżące. 14.33 Wdado- 
mości giełdowe. 14.35 Grace Móore śpiewa' ' ■* 
płyty. 15.30 Wiadomości gospodareźe. 1&45 - 
„Z pieśnią po kraju". 16.15 Śląska kapela lu- ‘ . 
do'wa. W programie — pieśni i tańce śląiskie.' • - 
16.50 Pogadanka aktualna.. 17.00 „Roland Lo< . 
trós — znakomity fizyk" — odczyt. 117.46.' 
Koncert muzyki finlandzkiej. 17.50 Pogadanka ' 
sportowa. 18.00 Wiadomości sportowe. l^JS 
Recital fortepianowy Zbigniewa Dymka. 18.40 
Lekcja języka polskiego. 19.00 Audycja- żoł- 
nierska. 19.30 „Dyskutujemy": „W poszukiwa- 
niu autorytetu". 19.60 Pogadanka aktualna. . 
20.00. Muzyka lekka i taneczna w wykońabiu.- ' 
Małej orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława :Gó< .iv 
rzynsldego z udziałem zespołu wokalnego „Te. " 
4" i Mariana Orzechowskiego — wibrafdii;',!\’?Łj. 
21.40 Nowości literackie. 22.00 Arcydzieła mu
zyki symfonicznej — IV audycja. 23.00 Mu- 

■zyka lekka i taneczna. ■ ....
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z
Śpiący na wozie woźnica

przejechał śmiertelnie dziecko
Tragiczny wypadek wydarzył się w 

liipcu br. na drodze publicznej w Małej 
Dąbrówce, w pow. Katowickim. Cztero
letni Antoni Fabian z Małej Dąbrówki 
pasł w towarzystwie starszego 'brata 
Kozy, siedząc razem z bratem na skraju 
przydrożnego rowu. W pewnym monien 
cie nadjechała z wielką szybkością idiwu- 
konna furmanka, powożona przez- wo
źnicę Józefa Kwapienia, zam. w Sosno
wcu, przy ul. 3 Maja 14.

Woźnica rozciągnął się na wozie i

KINO „EDEN"
DZIŚ Mistrzowska kreacja

Gary Coopera
Rajwipanialszego bohatera ekranu w filmie

KAPITAN TAYLOR

Pocz. I seansu 17.30 w niedzielę o g. 15.30

L. WOLF F

W pogoni za ojcem
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

Autoryzowana adaptacja Eugieniusza Bałuckiego

KINO

Dziś Wspaniały polski film
Osnuty na tle wodewilu K. Krumłowskiego

Królowa Przedmieścia
Film do głębi wzruszający i do łez rozśmieszający 
o żywej frapującej akcji

W rolach gł. H. GROSSOWNA, AL. ŻABCZYŃSKI, 
ST. SIELANSKI, J. ORWID, R. Giorasieński, F. Szcze

pański, T. Faliszewski, reż. E. BODO
Pocz. o godz. 17.30.

KINO-TEATR

i Marcinkowski 
i S»ka

w Sosnowcu

Hm. Kina Palate

DZIŚ Wielki polski film wg. powieści Gabrieli Zapolskiej

„0 czym się nie mówi” 
(SKŁAMAŁAM)

W roi. gł.
Jadwiga Smosarska i Eugeniusz Bodo

Początek seansów o godz. 17.30, 19.30, 21.30
Uprzejmie prosimy P.T. Publiczn. o przybywanie na pocz. seans.

ROZDZIAŁ XXXVII

Świtała Daniel Barker szedł zupełnie 
ossołomiony po bezludnych ulicach. Już 
nie był tak szczęśliwy jak kilka godzin 
temu, kiedy stał poi restauracją, cze
kając na ojca. Radość rie osłabła, ale 
znikło wszystko inne, czego się spodzie
wał w skrytości du-dia po tym spotka
niu. Przywołał na pamięć każde sławo 
wypowiedziane przez ojca i musiał pnz-y- 
znać, że niezwykłe jego odnalezienie w 
rzeczywistości znaczy tyle, co okazja do 
wymiany uścisku dłoni. Musiał przy
cinać, że niczego nie uzyskał od ojca i oj
ciec niczego nie chciał od .syna, ami u- 
czucia, ani pomocy. Tomasz Barker lord 
Tyronnel przeistoczył się ostatecznie w 
Jącka. Homera z Blackpool, który się

c SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA
| Po 10 *vrazów w każdem kosztują:
0 50 r^Snych Ogł. 20 eŁ
g 20 drobnych zl

to uróbnych ojęL zi.

1
5 drobnych ogł. 4.W) za.

L.a każdy vtyraz doaatko^y dopłaca się po 5 $ 
ja • i . . < ~ Łacińskiego^' KIELCE Sienkiewicz*'
liHnÓtły fifif OM ŁAZY, Właaysiaw Jaworski. — OŁKUSi. Rynek, kiosk p. \ordaszewskiego. — SlKZłSMliiSZYCE. Księgarnia W. Bagińskiej - »
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ruxezamy przyjmuje 

od godz. U — 1 i od 6 — 7.
kekoniw5w rniakcja me zwraca.

spał, mając lejce przywiązane do wozu. 
Dlatego też konie szły samopas i wresz
cie skręciły w bok i najechały na chło
pców. Starszy zdołał odskoczyć i urato
wał tym samym życie, młodszy zaś do
stał się pod kopyta końskie i poniósł 
śmierć na miejscu.

Jak wykazała sekcja zwłok, chłopiec 
doznał kilkakrotnego złamania podsta
wy ozaezki, wskutek czego nastąpił wy
lew krwi do mózgu. Nawet natychmia
stowa pomoc lekarska nie mogła dziecka 
uratować od śmierci.

■ W sobotę nieostrożny woźnica zasiadł 
na ławie oskarżonych Sądu Okręgowe
go w Katowicach. Kwapień nie przyzna! 
się do winy, jednak nie mógł wytłuma
czyć w jaki sposób najechał na chłopca. 
Tłumaczył się on tym, że w krytycznym 
momencie obserwował bawiące się na 
łące dzieci. Świadkowie zeznali jedinak, 
że Kwapień spał na wozie w czasie jaz
dy. Wobec tego sąd skazał woźnicę na 
rok więzienia, a ponieważ dotychczas 
nie był karany zawiesił my wykonanie 
kary na 5 lat.

------------------ ----------------------  
Popierajcie i zapisujcie się 
na członków L. 0. P.P.

I
Giełda pracy

Ekspozytura wojewódzkiego BiUna Fundu
szu Pracy w Sosnowcu zgłasza wolne miej
sca na wyjazd:

Nr. kol. 145-37 —- Fabryka lalek i zaba
wek w Kaliszu poszukuje majstra specjalistę 
do projektowania rzeźbienia modeli i cyzelo
wania form metalowych do wyrobu lalek ce
luloidowych dmuchanych. Wynagrodzenie w-g 
urnowy.

Nr. kol. 146-37 — Potrzebny jest zegar
mistrz odznaczony Krzyżem lub Medalem Nie 
podległości. Wynagrodzenie w-g umowy.

Nr. kol. 147-37 — Krakowska fabryka czę
ści rowerowych poszukuje 4 szlifierzy metalo
wych. Warunki wg umowy.

Nr. kol. 148-37 — Potrzebny od zaraz spa
wacz, obeznany z elektryczną spawarką. Wy
nagrodzenie zł 0.80 za godzinę.

Nr. kol. 1'49-57 — Do przedsiębiorstwa sa
mochodowego potrzebny specjalista w zakre
sie organizacji i instruowania księgowości. 
Siła pierwszorzędna-. Kwalifikacje: znajomość, 
języków: francuskiego i niemieckieego w sło
wie i piśmie oraz ukończone wyższe studia 
handlowe zagraniczne lub krajowe.

KINO
Dolores Del Rio i Richard Dis

w potężnym filmie o bohaterstwie, miłości i poświęceniu p.t.

Warszawska 18 Niebywale emocjonująca akcja toczy się 
w egzotycznym San Diego.

tak oddalił od1 nich, że się stał nieosią
galny. Jack Homer nie miiał pieniędzy, 
nie miał żony, dzieci, kochał jedynie 
dziewczynę, która się do niego przyplą
tała jak bezpański pies.

Stwierdził z bolesną przykrością, że 
ten stan rzeczy jegt tak jasny, tak nie
zachwiany, że obraca inne możliwości 
w nieziszczalne marzenia. Najwięcej 
dziwiło Daniela, że ojciec czuje się szczę 
śliwy, prowadząc takie nędzne życie.

Nie wątpił w istnienie szczęścia, choć 
go nie rozumiał. Między ojcem a nim 
wyrosłą ściana, niemożliwa do pr®ekro- 
czenia.

Na Miodowej zwrócił się ido niego szo
fer z propozycją odwiezienia do domu. 
Daniel wsiadł do taksówki, jak gdyby w 
żaden sposób nie można było odmówić 
temu człowiekowi.

i
.S Wiersz milimetrowy jednotomowy: os i-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł.; w tck- 
® ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogłosze- 

■« nia drobne zawierające jionad 20 wyrazów 20 gr. za każdy wyraz. Szerokość szpąłl 10 mm 
niedzielę i święta 25’Z« drożej. Układ tabelaryczny 25°/o drożej. Numery dowodowe płatne.

| 43 Za terminowy druk oraz przestrzeganie: miejsca Administracja nie odpowiada.

Dla sklepów, biur i lokali handlowych
nieodzownym sprzętem na okres zimowy jestPIECYK ELEKTRYCZNY.

I- Specjalne taryfy ulgowe do ogrzewania w okresie zimowym. 
Sprzedaż i informacje w sklepie Elektrowni, ul. Piłsudskiego 18.

ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA 
W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S.A.

Po powrocie dio domu Daniel długo 
siedział bezradnie w s-woim gabinecie, 
wpatrzony w j eden punkt. Nie wiedział, 
co teraz począć. Wszystko wydawało 
się bezcelowym. Przez cały rok żył my
ślą odnalezienia ojca i teraz, gdy cel zo
stał osiągnięty, życie straciło sens. Trze 
ba znaleźć jaką ideę, która by dala im
puls i wypełniała życie bo w przeciwnym 
razie jego wartość jest na zawsze stra
cona. Stwierdził z pewnym zadowole
niem, że teraz, mając wszystkie atuty 
w ręce, mógłby załatwić porachunki z 
bratam, ale odrzucił tę myśl, będącą we
dług jego iprzekonania zdradą, chociaż 
ojciec sam mu radził rozmówić się z Ry
szardem.

* * *
W tym stanie rozterki duchowej Da

niel Barker przypomniał sobie naraz o 
pannie Woydyńśkiej, którą miał wszel
kie dane uważać za mądrego i oddanego 
przyjaciela. Trudno było znaleźć lepsze
go doradcę niż ta praktyczna, trzeźw', 
myśląca fiłoizofka, orzekająca w trudnej 
sytuacji z nieomylną prawie pewnością, 
co ma czynić.

Spojrzał na zegarek — dochodziła sió

Nr. kol. 150-37 — Do fabryki wyprawiaj 
i farbowania futer na terenie m. Wilna po
szukuje się majstra specjalistę _ garbarza do 
wyprawiania skór futrzanych, cielęcych, źrę- 
bięcych, króliczych, kotów, oposów, piżmow- 
ców, lisów, wydr, kretów, popielic, tchórzów 
i karakułów afrykańskich i indyjskich. Nr 

powyższe stanowisko może reflektować maj- 
.stęr garbarz, posiadający wybitne kwalifika* 
cje, długoletnią praktykę z zakresu wym. 
skór futrzanych i pierwszorzędne, referencje. 
Warunki od umowy. Praca do objęcia od dw 
1 stycznia.

Nr. kol. 151-37 — Poszukiwany maj siei 
modelarz do wyrabiania precyzyjnych obca
sów dla fabryk mechanicznego obuwia, ob- 
znajmiony z nowoczesnymi automatami, któ
ry mógłby pokierować tym działem, zatruć" 
mającym około 40 robotników. Zakład prąci 
znajduje się na terenie ..-woj. Lubelskiego.

Nr. kol. 152-37 — Poszukiwany majster w 
dziale przymiarów i metrów składanych (wy* 
rabiane artykuły wymagają wysokiej precy
zji i podlegają częściowo kontroli Urzędu 
Miar) z wieloletnim doświadczeniem i odpo
wiednim technicznym wykształceniem. Poszu
kiwany majster musiałby kierować tym dzia
łem zatrudniającym około 30 robotników.

Oferty wraz z odpisami świadectw, życiory
sem i referencjami kierować do Ekspozytury 
wojewódzkiego Biura Funduszu Pracy w Sos
nowcu, ul. Zakręt nr. 7, pokój nr. 2.

■MNIIMH
REKLAMA
JEST DŹWIGNIĄ

HANDLU!

Różne
RESTAURACJA

Bar Dąbrowa codzien 
nie koncert doborowe, 
orkiestry rosyjskiej * 
pod dyrekcją Zołotni 
kuwa. 5521

dma'. Postanowił za ipół godziny zatele
fonować do paniny Woyiyńsikiej. Wstał 
i poszedł do Hałas, który, już zupełnie 
przygotowany do podróży, siedział W 
swoim pokoju i pił śniadanie.

— Czołem, panie kapitanie — zawo
łał, zrywając się z miejsca. Był w cu
downym uisiaosoibieuiu, — Duże kiifrj 
są spatarane. Możemy wyjechać kied; 
tylko pan kapitan rozkaże.

— Dziś jeszcze nie pojedzismy, John
— odpowiedział Barker półgłosem.

Twarz byłego siennika spoważniała
— To jest chwilowa zwłoka, John. 

Kwestia kilku dni. Musiz mi dać słowo 
honoru, źe to, co ci po-wiem, zostanie 
mryizy nami.

Hałas spojrzał ze zdziwieniem i rzeki:
— Daję słowo honoru, panie kapita

nie.
Barker podszedł do drzwi, otworzył 

je, zajrzał do korytarza i wyszeptał:
_— Znalazłem ojca, John.
Zdziwienie Hałasa zmieniło się w pod 

niecenie.
— Nie może być!
— On żyje, John...

(D. c. n.)
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